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3 Şubat 2022 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre, FAO Gıda 
Fiyat Endeksi, Ocak ayında tekrardan yükselişe geçti 
 
FAO Gıda Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına oranla %1,1 (1,5 puan) artış göstererek 135,7 puan oldu.   
FAO Gıda Fiyatları Endeksi'nin Ocak ayındaki toparlanmasına, bitkisel yağlar ve süt ürünleri alt 
endekslerindeki yüksek artışlar öncülük ederken, son iki aydır şeker fiyatlarında gerçekleşen düşüşle 
kısmen dengelendi. Et ve tahıl alt endeksleri büyük ölçüde değişim göstermedi. 
 
FAO Tahıl Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına göre %0,1 marjinal olarak artış göstererek 140,6 puan 
oldu ve bir önceki yıl aynı döneme göre %12,5 (15,6 puan) artış gösterdi. Küresel buğday fiyatları 
Ocak ayında; Avustralya ve Arjantin'deki hasatların bol olmasıyla gerçekleşen mevsimsel arzın 
artmasıyla %3,1 düşüş gösterdi. Yüksek kaliteli buğdayın küresel olarak sınırlı arzı ile devam eden 
güçlü talepten gelen destek ve ihraç edilebilir arz üzerindeki belirsizlik, fiyatların daha fazla 
düşmesini engelledi. Mısır ihracat fiyatları; çoğunlukla güney yarımkürede (Arjantin ve Brezilya'da) 
devam eden kuraklık endişeleri nedeniyle Aralık ayından bu yana %3,8 artarak Ocak ayında sıkılaştı 
ve buğday piyasasının yayılma etkileri mısır fiyatlarının üzerinde yukarı yönlü baskı yarattı. 
Uluslararası sorgum fiyatları Ocak ayında mısır fiyatlarındaki trendlere paralel olarak yükselirken, 
arpa fiyatları hafifçe düşüş gösterdi. Uluslararası pirinç fiyatları Ocak ayında; başlıca tedarikçilerde 
ana ürün hasadının tamamlanması ve Asyalı alıcıların alımlarıyla beraber  %3,1 artış gösterdi. 
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına göre %4,2 (7,4 puan) artış göstererek 185,9 
puanla tüm zamanların en yüksek seviyesine ulaştı. Endeksteki artış, palmiye, soya, kolza ve ayçiçeği 
yağı fiyatlarındaki artışı yansıttı. Uluslararası palm yağı fiyatları kısa süreli bir düşüşün ardından Ocak 
ayında toparlandı ve dünyanın başlıca en büyük palm yağı ihracatçılarından olan Endonezya'nın 
ihracat olanaklarının azalmasına ilişkin endişelerle ve başlıca üretici ülkelerdeki üretimin azalmasıyla 
desteklendi. Uluslararası soya fiyatları Hindistan'dan yapılan güçlü ithalat alımlarının desteğiyle 
toparlandı. Kolza ve ayçiçek yağı fiyatları sırasıyla arz sıkılığının devam etmesi ve artan küresel 
ithalat talebi ile desteklendi. Ham petrol fiyatlarındaki yükseliş, uluslararası bitkisel yağ değerlerine 
destek verdi. 
 
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına göre %2,4 (3,1 puan) artış göstererek 132,1 puan 
olarak, bir önceki yılın aynı dönemine göre %18,7 puan (20,8 puan) artış gösterdi. Süt ürünleri 
fiyatları Ocak ayında; yağsız süt tozu ve tereyağındaki en keskin artışlarla yükseldi. Ocak ayındaki 
artış; başlıca süt üreten ülkelerde süt teslimatlarında bildirilen düşüşün ve düşük stok seviyelerinin 
fiyatları desteklediği, özellikle Batı Avrupa'dan ihracat imkânlarındaki düşüşü yansıtan küresel 
piyasalardaki daralma ile desteklendi. Okyanusya'da süt üretiminin önümüzdeki aylarda 
ortalamanın altında kalacağı beklentisi, küresel süt piyasalarındaki sıkılaşmaya katkıda bulundu. 
Covid-19 ile ilgili işgücü kıtlığı nedeniyle süt işleme ve nakliye gecikmeleri, süt fiyatlarının daha da 
yükselmesine neden oldu. 
 
FAO Et Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına oranla hafifçe artış göstererek 112,6 puan oldu ve bir 
önceki yılın aynı dönemine göre %17,3 (16,6 puan) artış gösterdi. Büyükbaş hayvan eti fiyatları Ocak 
ayında, işleme için daha az sığır arzını yansıtan, başta Brezilya ve Okyanusya olmak üzere ihracat 
arzlarını aşan güçlü küresel ithalat talebinin desteklediği yeni bir zirveye ulaştı. İşgücünde yaşanan 
eksikliklerin ve yüksek girdi maliyetlerinin küresel arzı düşürmesi ve Çin'in ithalattaki 
yavaşlamasından kaynaklanan aşağı yönlü baskıya karşı koymasıyla domuz eti fiyatları hafifçe artış 
gösterdi. Covid-19 ile ilgili üretim ve nakliye gecikmelerinden kaynaklanan kısıtlı arzlara ve bazı 
kanatlı hayvan eti üreten ülkelerde gerçekleşen kuş gribi salgınlarına rağmen; küresel ihraç edilebilir 
arzların ithalat talebini geride bırakmasıyla küçükbaş hayvan eti ve kanatlı hayvan eti fiyatları hafifçe 
düşüş gösterdi. 
 
FAO Şeker Fiyatları, Ocak ayında, Aralık ayına oranla %3,1 (3,7 puan) düşüş göstererek 112,8 puan 
oldu ve son altı ayın en düşük seviyesine ulaştı. Uluslararası şeker fiyatlarında Ocak ayındaki düşüş; 
genel olarak olumlu üretim beklentileri, başlıca ihracatçılar olan Hindistan ve Tayland'daki iyi hasat 
ilerlemesi ve Brezilya'nın önemli büyüme bölgelerindeki elverişli yağışların artmasıyla ilgiliydi. 
Brezilya'da etanol fiyatlarının düşük seyretmesi, Ocak ayında uluslararası şeker fiyatları üzerinde 
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aşağı yönlü baskıyı daha da artırdı. ABD Doları karşısında Brezilya Reali'nin güçlenmesi; dünyanın 
en büyük şeker ihracatçısı olan Brezilya’dan yapılan sevkiyatları kısıtlama eğilimine soktu ve bu 
şeker fiyatlarının daha da düşmesini engelledi. 
 
*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp 
yayınlandığında henüz açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl 
fiyatlar belli olduktan sonra Gıda Endeksi bir sonraki dönem için revize edilebiliyor. 
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Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


